[image: герб8]
Совет Муромцевского муниципального района
Омской области
(Девяностая сессия шестого созыва)

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 00.01.2025 № 00							         Проект
р.п. Муромцево

	 Об утверждении графика проведения конкурсных мероприятий по отбору
кандидатур на должность Главы Муромцевского муниципального района  в 2025 году

       Рассмотрев информацию о графике проведения конкурсных мероприятий по отбору кандидатур на должность Главы Муромцевского муниципального района в 2025году, Совет Муромцевского муниципального района  РЕШИЛ:

1. Утвердить график проведения конкурсных мероприятий по отбору кандидатур на должность Главы Муромцевского муниципального района в 2025 году (прилагается).

Председатель Совета
Муромцевского муниципального района                                       В.В.Вихрова

	[bookmark: RANGE!A1:P20]ГРАФИК
проведения конкурсных мероприятий по отбору кандидатур на должность
Главы Муромцевского муниципального района в 2025 году

	№
п.п.
	Наименование района
	Номер строки
	Муромцевский муниципаль
ный район
	Решение полномочного органа:

	1
	Принятие решения о Порядке избрания Главы Муромцевского муниципального района
	1
	14.03.2017.
	Совет

	2
	Принятие решения об внесении изменений в Порядок проведения конкурса
	2
	24.01.2025
	Совет

	3
	Принятие решения о формировании конкурсной комиссии
	3
	31.01.2025
	Совет

	4
	Опубликование решения о формировании конкурсной комиссии   в муниципальном вестнике и официальном сайте администрации района
	4
	31.01.2025 г
	Совет

	5
	Направление решения и ходатайства о формировании конкурсной комиссии Губернатору Омской области (не позднее следующего рабочего дня за с.3)
	5
	03.02.2025
	Совет

	6
	Назначение членов конкурсной комиссии Губернатором Омской области
	6
	14.02.2025
	Губернатор

	7
	Назначение членов конкурсной комиссии депутатами Совета муниципального района
(комиссия считается созданной со дня последнего по дате принятия правового акта о назначении половины членов комиссии )
	7
	14.02.2025
	Совет

	8
	Принятие решения об объявлении конкурса (после с.6,7 – не позднее 10 дней при условии назначения членов комиссии)
	8
	17.02.2025
	Совет

	9
	Уведомление членов комиссии о первом заседании (не позднее чем за 3 рабочих дня до с.11)
	9
	17.02.2025
	Совет

	10
	Опубликование решения об объявлении конкурса и Порядка избрания Главы района в районной газете, муниципальном вестнике и официальном сайте администрации района (не позднее чем за 20 дней до с.15)
	10
	20.02.2025
	Совет

	11
	Первое заседание конкурсной комиссии(не позднее 5 рабочих дней после с.6,7)
	11
	21.02.2025
	Комиссия

	12
	Выдвижение участников конкурса, прием документов (не менее чем 30 дней после с.10)
	12
	20.02.2025-24.03.2025

	13
	Заседание конкурсной комиссии и принятие решения о регистрации кандидата либо об отказе в регистрации кандидата (в течение 20 дней после окончания срока приема документов с. 12)
	13
	28.03.2025
	Комиссия

	14
	Направление уведомлений о регистрации кандидата либо об отказе в регистрации кандидата(в течение 2 дней после с.13 и не менее чем за 2 дня до с.15)
	14
	28.03.2025
	Комиссия

	15
	Проведение конкурса

	15
	01.04.2025
	Комиссия

	16
	Направление решения конкурсной комиссии о предоставление не менее двух зарегистрированных кандидатов в Совет, каждому зарегистрированному кандидату (не позднее 3 рабочих дней после с.15)
	16
	01.04.2025
	Комиссия

	17
	Заседание Совета по выборам главы
	17
	04.04.2025
	Совет

image1.png